
 

INFORMACE  

 
BIOCONT LABORATORY, spol. s r.o.                           Tel. 545 218 156                          IČ: 440 16 271                    
Mayerova 784                                                                www.biocont-profi.cz           DIČ: CZ440 161616 271 
664 42 Modřice 

                                                                                                                                  

LETECKÝ POSTŘIK 
INFORMACE PRO DOTČENÉ OBCE   

Společnost Biocont Laboratory ve spolupráci s místním zemědělským subjektem provede  

v letních měsících tohoto roku celkem 2 aplikace biologického materiálu / miniaturní dravá  

vosička  Trichogramma evanescenc /  na potlačení výskytu významného škůdce kukuřice –  

zavíječe kukuřičného . 

 

Aplikace se provádí 2 x leteckou cestou / letadla čmelák a nebo vrtulník / , a ze zákona  je tato metoda 
povolena na biologickou ochranu plodin . Tento druh vosičky parazituje výhradně na výše uvedeném 
škůdci a není jak pro člověka, tak i pro zvířata ničím nebezpečným .   

 
Aplikovaný prostředek má povolení pro leteckou aplikaci a není nebezpečný pro člověka 
ani není toxický pro včely, zvěř, vodní organizmy a další necílové organizmy. 
Proto není nutno provádět žádná opatření. Přesto bychom Vás rádi požádali o informování veřejnosti o 
plánované aplikaci, z důvodu předejití případných nejasností.   
 

Ošetření proběhne ve dvou aplikacích. Datum první aplikace bude pravděpodobně  
v období června  

(v závislosti na vývoji škůdce a povětrnostních podmínkách). Druhá aplikace bude provedena 
 7 až 10 dnů po první aplikaci. 

Tato biologická metoda významně přispívá k ochraně životního prostředí omezením aplikací 
chemických insekticidů .  

Pokud máte zájem o více informací – na našich webových stránkách www.biocont-profi.cz  .  

 

     Za společnost Biocont        Ing.  Radim  Šmídek  

Radim Šmídek, Ing. 
BIOCONT LABORATORY, spol. s r.o. 
Mayerova 784 
664 42 Modřice 
smidek@biocont.cz          www.biocont-profi.cz 


